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[Hassing Jørgensen.] 
Tid. Jeg tror, det maa forme sig saaledes, 
at inden alt for længe vil de stigende Priser 
paa Landbrugets Raastoffer nødvendigvis 
omsætte sig i stigende Priser paa dé færdige 
Varer, og i det Øjeblik dette sker, er det 
klart, -at Forholdene for os i Løbet af faa 
Maaneder vil stille sig væsentlig anderledes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Hassing Jørgensen hævdede, at Valuta- 
centralen yar en logisk Konsekvens af 
Englandstraktaten, men der er det ærede 
Medlem som bekendt i dyb Modstrid med 
den Udenrigsminister, vi har. Man maa jo 
ogsaa sige, at hvis det er saadan, at Uden- 
rigsministeren staar her i Rigsdagen og 
fortæller, at Englandstraktaten bygger paa 
Frivillighed, og den logiske Konsekvens 
dog er et Tvangssystem som det, man her 
er kommet ind i ved Valutacentralen, saa 
vilde det være en slem Historie for Uden- 
rigsministeren. Jeg tør derfor gaa ud fra, 
at den Paastand, som blev fremsat af det 
ærede Medlem Hr. Hassing Jørgensen, er 
ganske urigtig, og jeg tror heller ikke, at 
det ærede Medlem Hr. Hassing Jørgensen 
længere vil faa Tilslutning fra det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, da det er 
mig bekendt, at de konservative Medlem- 
mer af Landstinget kraftigt har hævdet, at 
man ikke behøver Valutacentralen for at 
opfylde Englandstraktaten. 

Men dernæst har jeg et Par Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem Hr. Hassing 
Jørgensen, for det første med Hensyn til 
Kronekursen. Det ærede Medlem mente, 
at' den ikke kunde holdes uden Valuta- 
centralen. Dertil vil jeg sige, at en unatur- 
lig Kronekurs kan maaske ikke holdes, men 
selvfølgelig er Paastariden ellers ganske 
urigtig. Man kan holde den Kronekurs, 
man vil, uden Hensyn til Valutacentralen. 
Men nu kommer det ærede Medlem Hr. 
Hassing Jørgensen og fortæller os, at efter 
at vi i adskillige Aar har haft Valutacen- 
tralen til at holde Orden i dansk Penge- 
væsen, er man nu naaet saa langt, at det 
ikke er tilstrækkeligt med 'de 2 Laan 홢 
3 maaske 홢, der er optaget i det sidste Aar. 
Nu kommer det ærede Medlem og kræver, at 
man yderligere skal pantsætte Landet. Det 
er ét kønt Resultat af Valutacentralen, det 
ærede Medlem Hr. Hassing Jørgensen her 
præsenterer os: for. I I 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen og jeg har nogle Gange 
drøftet Spørgsmaalet om Valutacentralen 
og Englandstraktaten. Vi har kun ikke 
drøftet det paa den snævre Maade, som 
det ærede Medlem nu har angivet. Det, 
jeg har sagt til det ærede Medlem, og som 
jeg fastholder, er, at hans Parti stemte 
for Englandstraktaten og derefter afviste 
Foranstaltninger, der var nødvendige til 
Opfyldelse af denne Traktat, med den over- 
ordentlige Betydning den havde paa en 
Række Omraader: 80 pCt. K-ulindkøb o. s. v. 
I den Henseende er det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersens Stilling den sædvanlige, 
saa ved han nok, hvad jeg mener om den. 

Man kan ogsaa gøre den højtærede 
Udenrigsminister Uret, maa jeg yderligere 
sige til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen. 
I Indledningen til den Englandstraktàt; 
der forelaa i 1933, stod der, at der skulde 홢 
være øgede Køb fra England, og det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen skylder d.a 
Bevis for, at man uden at tvinge vor 
Købeevne ad bestemte Baner kunde have 
naaet dette øgede Køb. Men det, der er 
Problemet i Dag, vil jeg sige til det ærede 
Medlem Hr. Hassing Jørgensen, og det, 
som han ogsaa var stærkt inde paa, er,: 
om Valutacentralens Fortsættelse med nøj- 
agtig samme System, maaske snarere snæv- 
ret endnu mere ind, er en Nødvendighed 
for Englandstraktatens Opretholdelse eller 
Fortsættelse. Vi har dog ogsaa Ret til at 
optage nye Forhandlinger, og dér siger jeg, 
at det Forslag, mine Meningsfæller og jeg 
har stillet, med den Gruppering, der er fore- 
taget, opfylder Englandstraktaten., som den 
er nu. Med alle de Vanskeligheder, der mel- 
der sig paa én Række Omraader, maa det være 
dansk Udenrigspolitiks Kurs fortsat at have 
et stort og stærkt Samhandelsf erhold med 
England, men vi tror altsaa, at ogsaa friere 
Forhold vil tillade dette. Det ærede Med- 
lem Hr. Hassing Jørgensens Bemærkninger 
synes mig i meget høj Grad at  ̂ maatte 
tages som en Underbyggelse af min Hen- 
stilling til Handelsministeren 홢 som jeg vil 
forny, naar jeg anden Gang faar Ordet 홢 
om virkelig paa grundig Maade at behandle 
det Forslag, der er stillet fra samtlige 
Erhverv. Man kan heller ikke være i Tvivl 
om, naar man taler om Laanespørgsmaalet, 
saaledes som det ærede Medlem Hr. Has- 
sing Jørgensen gjorde 홢 og jeg er ikke 


